ПРОТОКОЛ

совещания Научных центров

Российской академии образования

31 марта 2022 г. № 3

Москва

Дистанционно

Председатель – Врублевская Е.Г.

Секретарь – Руденко А.В.

Присутствовали:

Врублевская Елена Геннадьевна Руководитель Центра развития

педагогического образования РАО

Руденко Алина Васильевна Главный аналитик ЦРПО РАО

Артюхина Амарида Аслановна Главный эксперт ЦРПО РАО

Шукшина Татьяна Ивановна Директор Мордовского научного центра РАО

Борытко Николай Михайлович Директор Научного центра РАО на базе

Волгоградского государственного

университета

Карасёва Татьяна Вячеславовна Руководитель Ивановского научного центра

РАО

Чекалева Надежда Викторовна Директор Омского научного центра РАО на

базе Омского государственного

педагогического университета

Севенюк Светлана

Александровна

Руководитель Самарского научного центра

РАО

Андрюхина Людмила

Михайловна

Ученый секретарь Научного центра РАО на

базе Российского государственного

профессионально-педагогического

университета

Коновалов Антон Андреевич директор Научно-образовательного центра

исследования перспектив кадрового

обеспечения системы профессионального

образования РГППУ

Лыжин Антон Игоревич Заместитель руководителя Научного центра

РАО на базе Российского государственного

профессионально-педагогического

университета

Берил Степан Иорданович Ректор ГОУ ВО «Приднестровский

государственный университет им. Т.Г.

Шевченко», Приднестровский научный центр

Васильева Людмила Ивановна  Заместитель директора Приднестровского

научного центра РАО

Жуина Диана Валериевна Начальник отдела инновационной

деятельности управления научной и

2

инновационной деятельности МГПУ им. М.Е.

Евсевьева, Мордовский научный центр

Замкин Петр Васильевич Начальник Управления инновационной

деятельностью МГПУ им. М.Е. Евсевьева

Амирова Людмила

Александровна

Научный руководитель Научно-

образовательного центра РАО на базе

Башкирского государственного

педагогического университета имени

М.Акмуллы

Паатова Мария Эдуардовна Ученый секретарь Научного центра РАО в

Республике Адыгея

Чумаченко Татьяна

Александровна

Руководитель Южно-Уральского научного

центра РАО на базе ФГБОУ ВО «Южно-

Уральский государственный гуманитарно-

педагогический университет»

Калугина Татьяна Григорьевна Ученый секретарь Южно-Уральского научного

центра РАО на базе ФГБОУ ВО «Южно-

Уральский государственный гуманитарно-

педагогический университет»

Чернышёва Анастасия

Владимировна

Представитель Научного центра РАО на базе

Амурского государственного университета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О создании и содержании деятельности региональных центров развития

педагогического образования – Е.Г. Врублевская, руководитель ЦРПО.

2. Разное.

Решили:

1. Продолжить обсуждение вопросов организации и содержания деятельности

региональных Центров развития педагогического образования в рабочих

группах и в индивидуальном порядке.

Срок: до 28.04.2022 г.

2. Следующее рабочее совещание Научных центров назначить на 28.04.2022 г.

в 10.00 по московскому времени.

Срок: до 28.04.2022 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

3

Секретарь

А.В. Руденко